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مراسم هفتمین روز درگذشت 
آیت االله هاشمی رفسنجانی 

با سخنراني ناطق نوري
روابط عمومي مجمع تشخیص مصلحت  �

نظام: پیرو تماس های مکرر برخی از هم وطنان 
عزیز و سؤال درباره چگونگی و زمان برگزاری 
مراسم هفتمین روز درگذشت رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، به اطلاع مردم عزیز 
و شریف ایران اسلامی به خصوص، در استان 
تهران می رساند، این مراسم از ساعت ۱۵ الی ۱۷ 
امروز (یکشنبه ۲۶ دی ماه) با حضور مسئولان 
کشوری و لشکری و خانواده های معظم و مکرم 
شهدا و اقشار مختلف در کنار آرامگاه ابدی آن 
عزیز سفرکرده، در حرم مطهر امام راحل برگزار 
می شود. سخنران این مراسم حجت الاسلام 

والمسلمین علی اکبر ناطق نوری خواهند بود.

مسعود سلطانی فر 
دبیر شورای عالی جوانان شد

ریاست جمهوری:  � اطلاع رسانی  پایگاه 
حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهوری در 
اجرای ماده ۴ اساسنامه شورای عالی جوانان و در 
حکمی، «مسعود سلطانی فر» را به عنوان دبیر 

شورای عالی جوانان منصوب کرد.

دستگیری ۱۰ نفر از دلالان ارز
میزان: دادستان تهران، روز گذشته در نشست  �

شورای معاونان دادستانی تهران، از تشکیل 
پرونده مربوط به مسائل ارزی در دادسرای پولی- 
بانکی خبر داد و گفت: تاکنون ۱۰ نفر از دلالان 
ارز بازداشت شده اند. عباس جعفری دولت آبادی، 
همچنین درخصوص پرونده واگذاری املاک 
شهرداری و فیش های حقوقی، افزود: تاکنون ۶۶ 
نفر در پرونده واگذاری املاک و ۷۴ نفر در پرونده 
حقوق های نجومی احضار و از آنها تحقیق شده 
است که امیدواریم هرچه زودتر تحقیقات این دو 

پرونده به اتمام برسد.

تشکیل جلسه براي انتخاب 
جایگزین هاشمي در خبرگان

ایسنا: آیت االله احمد خاتمی، عضو هیئت رئیسه  �
مجلس خبرگان رهبری از زمان برگزاری انتخابات 
برای تعیین عضو جدید این مجلس خبر داد. او 
درباره روند تعیین عضو جدید مجلس خبرگان، 
گفت: باید جلسه  هیئت رئیسه تشکیل شود و در 
آن جلسه زمان برگزاری انتخابات برای تعیین 
این عضو جدید به شورای نگهبان پیشنهاد داده 
شود. این روند پس از درگذشت هریک از اعضای 
مجلس خبرگان انجام می شود. خاتمی در پایان 
با بیان اینکه احتمالا روز سه شنبه هفته جاری 
نشست خبری وی برگزار خواهد شد، گفت: این 
نشست خبری با محوریت روند فعالیت مجلس 

خبرگان و کمیسیون های آن برگزار می شود.

دختر امام )ره(:
هاشمی زیر شکنجه های ساواک و 
زیر بمباران تهمت ها مقاومت کرد

ایسنا: هفتمین همایش غزه نماد مقاومت، با  �
حضور وزیر اطلاعات و زهرا مصطفوی، فرزند امام 
خمینی (ره) و دبیرکل جمعیت دفاع از مردم فلسطین 
در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار شد. زهرا مصطفوی 
گفت: مسئله فلسطین فرهنگی است که ما از امام 
خمینی آن را فرا گرفته ایم و این فرهنگ به بخشی از 
هویت ما تبدیل شده است. ما نمی توانیم از این موضوع 
بی تفاوت گذر کنیم. فرزند امام خمینی (ره) همچنین 
با اشاره به درگذشت آیت االله هاشمی رفسنجانی در 
هفته گذشته، افزود: هفته گذشته آنچنان تلخ بود 
که زهر نیز نمی توانست آن گونه تلخ باشد؛ عروج 
ملکوتی آیت االله هاشمی رفسنجانی موجب شد شوک 
شدیدی به ملت ایران و سایر کشورها وارد شود. او 
با بیان اینکه آیت االله هاشمی رفسنجانی تعریف شدنی 
نیست، گفت: هر چه درباره ایشان بگوییم، فقط یکی 
از صفات او را گفته ایم؛ او فردی مردمی بود که هم 
زیر شکنجه های ساواک و همچنین زیر بمباران ناسزا و 
تهمت ها سکوت و مقاومت کرد. او ادامه داد: آیت االله 
هاشمی هیچ گاه به دنبال موقعیت برای خود نبود، 
بلکه به دنبال ساخت کشوری قدرتمند و سربلند از 
همه جهات بود. ایشان هیچ گاه به حرف هایی که 
مطرح می شد، توجهی نشان نمی داد. مصطفوی 
افزود: آیت االله هاشمی رفسنجانی دست پرورده امام و 

یار و همراه مقام معظم رهبری بود.

خبر

سال چهاردهم    شماره 2777سیاست یکشنبه   26 دى 1395

سخنگوي سابق شوراي نگهبان:
صلاحیت رئیس جمهور هم 

می تواند «رد» شود
سخنگوي سابق شوراي نگهبان دیروز به تابناك  �

گفت: «صلاحیت رئیس جمهور هم می تواند «رد» 
شود. پیش از او «عباسعلي کدخدایي»، سخنگوي 
فعلي، هم در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن 
است روحاني این بار ردصلاحیت شود؟ آیا این 
یك عرف است که رؤساي جمهوري هر دو دوره 
تأییدصلاحیت شوند؟ گفته بود: «هیچ تضمینی در 

این جهت نبوده و نیست».
«نجات االله ابراهیمیان» دیروز با اشاره به 
اینکه اگر پرونده ای روی میز من قرار گرفت و 
برایم مسلم شد که کاندیدای ریاست جمهوری 
تخلفی دارد که باعث سلب صلاحیت او به عنوان 
کاندیدای ریاست جمهوری می  شود، گفت: «قانونا 
فرقی نمی کند که قبلا رئیس جمهور بوده یا 
نبوده... اگر هم آن فرد شرایط لازم را داشته باشد، 
هیچ هیاهویی مؤثر نیست و باید براساس همان 
پرونده اظهارنظر کنم. این قانون است و مسئله و 
اختراع جدیدی نیست که درمورد آن سروصدا و 

جنجال کنیم».
استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی در پاسخ 
به اینکه چطور می شود صلاحیت رئیس جمهور 
مستقر را رد کرد، گفت: «شما چرا دنبال مثال های 
فرضی می گردید. بارها دیده اید که اشخاص 
نماینده مجلس هستند، کاندیدا می  شوند و ما 
صلاحیتشان را رد می  کنیم. از نظر حقوقی هیچ 
فرقی میان ریاست جمهوری و نمایندگی مجلس 
از این حیث وجود ندارد». ابراهیمیان با تأکید 
بر اینکه تاکنون درباره ریاست جمهوری فعلی 
هیچ بحثی در جلسات شورای نگهبان مطرح 
نشده است تا بتوانیم درباره اش گمانه زنی کنیم 
و بگوییم رد است یا قبول، گفت: «همان طور 
که رئیس جمهور هم اخیرا گفته اند که درباره 
کاندیداشدنم زود است که اظهارنظر کنم، برای 
شورای نگهبان هم زود است که وارد بحث شود. 
قطعا بی موقع است درمورد این بحث کنیم که آیا 
صلاحیت رئیس جمهور فعلی تأیید می  شود یا نه 

و شورا این کار را هم نکرده است».
 روحاني سال ۹۲ در پاسخ به این سؤال که 
اگر از سوی شورای نگهبان ردصلاحیت شوید 
چه اقدامی خواهید کرد، گفته بود: «کفر چو منی 
گزاف و آسان نبود». درحالي که برخي مخالفان 
دولت مدت هاست ساز ردصلاحیت روحاني 
را کوك کرده اند و از تشکیل ستادهاي پیش از 
انتخاباتي رئیس جمهوري سخن مي گویند،  موعد 
نوبخت، سخنگوي دولت، هفته گذشته گفته 
بود: «اینکه برخی جریان ردصلاحیت ایشان 
را مطرح می کنند یک حرف پوچ و غیرمنطقی 
است. رئیس جمهوری هنوز اعلام کاندیداتوری 
نکرده، چطور می توان ستاد تشکیل داد. اگر 
رئیس جمهور اعلام کاندیداتوری می کرد، دیگر 
هر حرکت و تصمیمی را در جهت برنامه های 
انتخاباتی این افراد تفسیر می کردند». مرحوم 
هاشمي رفسنجاني هم در آخرین گفت وگویش 
به «شرق» گفته بود: «احتمال ردصلاحیت آقای 
روحانی هم بعید است. خود آنها هم یک مقدار 
روشن تر شده اند. به نظرم این اتفاقات نمی افتد. 
سیاست های کلی انتخابات هم که به تازگي منتشر 
شد، دست هرکس را که بخواهد قانون را نادیده 
بگیرد، می بندد».سخنگوي شوراي نگهبان چند 
وقت قبل در نشستي خبري در پاسخ به این سؤال 
«شرق» که «این روزها برخي از یك دوره اي شدن 
ریاست جمهوري حسن روحاني سخن مي گویند 
و حتي پیشنهاد ردصلاحیت یا دادگاهي شدن او 
را مي دهند، واکنش شوراي نگهبان به این گونه 
تعیین تکلیف ها چیست و با توجه به اینکه 
ردصلاحیت رئیس جمهوري مستقر براي دور بعد 
سابقه نداشته است، فرایند بررسي تأیید صلاحیت 
دوباره رؤساي جمهوري چگونه است؟» گفته بود: 
«من بارها گفته ام شورای نگهبان هیچ گاه توجهی 
به گمانه زنی ها نداشته و ندارد. ما نمی توانیم مانع 
گمانه زنی ها شویم، ممکن است هر گروه یا فردی 
درباره کسی نظری داشته باشد و نظرش را اعلام 
کند، ولی این نظر شورای نگهبان نیست. در هر 
مرحله از انتخابات (مجلس، ریاست جمهوری و 
خبرگان) صلاحیت افراد مجددا بررسی می شود». 
او اما دوهفته قبل در گفت وگوي مفصلي که 
سایت مشرق با او داشت، به شکل دیگري به 
این سؤال پاسخ داد. او در پاسخ به این سؤال که 
در افکار عمومی عرف شده است که اگر کسی 
رئیس جمهور شود، عملا هر رفتاری هم از او سر 
بزند، در دوره بعد هم از طرف شورای نگهبان 
برای ریاست جمهوری تأیید صلاحیت می شود، 
آیا چنین است؟ گفته بود: «هیچ تضمینی در 
این جهت نبوده و نیست» و باز در پاسخ به این 
سؤال که: «یعنی امکانش هست که یک نفر از 
نظر شورای نگهبان در دوره ریاست جمهوری اش 
شرایط لازم را از دست بدهد و برای دوره بعد تأیید 
صلاحیت نشود» هم گفته بود: «قانونا شورای 
نگهبان در همه ادوار صلاحیت رؤسای جمهوری 
مستقر را هم دقیقا بررسی کرده است، حالا در 
این چند دور گذشته نتیجه مثبت بوده، این رویه 
قانونی و همیشگی شورای نگهبان بوده و طبیعتا 

همیشه هم اجرا خواهد شد».
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معاون اول رئیس جمهور، روز گذشته در اختتامیه 
نخستین جشنواره «زن،  رسانه و خانواده»، با اشاره به 
نقش و نفوذ رسانه ها در افکار عمومی جامعه، به 
عملکرد برخی رسانه های منتقد دولت اشاره کرد و 
گفت: «متأسفانه برخی رسانه های مخالف دولت که 
بعضا از سرمایه های عمومی استفاده می کنند به جای 
نقد سیاست های دولت، از نوعی جنگ روانی علیه 
دولت استفاده می کنند و در تلاشند که در اذهان 
مردم از دولت و مجلس برآمده از رأی مردم تصویری 

ناکارآمد نشان دهند».
به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری، با تأکید بر 
اینکه هیچ مسئله ای از مسائل پیش روی نظام بدون 
نقش آفرینی مثبت و سازنده رسانه ها قابل حل و 
رفع نیست، به بیان اهمیت فعالیت رسانه در جامعه 
پرداخت و افزود: «در جامعه امروز نه تنها باید به 
واقعیات مسائل مختلف در ابعاد سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی توجه داشته باشیم، بلکه باید به تصویر آنها 
در رسانه ها نیز توجه کنیم».معاون اول رئیس جمهور 
همچنین با اشاره به تفاوت تصاویر منتشرشده از سوی 
رسانه ها با واقعیات، عنوان کرد: « نمی شود به خاطر 
اینکه تصاویر متفاوت است از رسانه ها گریخت و به 
آنها بدبین بود، بلکه باید کوشید تا تصاویری که آنها 
از واقعیات جامعه منتشر می کنند به واقعیت های 
جامعه نزدیک شود و این نزدیکی نیز زمانی اتفاق 
می افتد که اساس کار و فعالیت رسانه ها بر گفت وگو 
در  برای گفت وگو  زمینه سازی  باشد».جهانگیری 
جامعه و همچنین کمک به گردش آزاد اطلاعات در 
جامعه را مهم ترین رسالت رسانه ها دانست و عنوان 
کرد: «رسانه نباید به وسیله ای برای کتمان حقیقت 
و اعمال زور تبدیل شود. همچنین نباید رسانه را از 
دسترسی به حقیقت منع کرد».او، حق دسترسی 
آزاد به رسانه ها و همچنین حق مشارکت آزاد در 
سرنوشت را از جمله حقوق اساسی مردم عنوان کرد 
و گفت: «متأسفانه سیاست زدگی و تبدیل رسانه ها به 
ابزاری فردی و همچنین مسلط کردن افراطی گری و 
خشونت بر رسانه ها موجب تضعیف اساسی حقوق 

ملت می شود».
برخی رسانه ها از روی کارآمدن جریان اعتدال و 

عقلانیت راضی نیستند
معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از عملکرد 
برخی رسانه ها، عنوان کرد: «متأسفانه برخی رسانه ها 
در سال های اخیر نشان دادند که از حاکمیت مردم 
در سرنوشت خود و روی کارآمدن جریان اعتدال و 
عقلانیت در کشور راضی نیستند و راهی برخلاف 

نقش و رسالت رسانه ای برگزیده اند. شاهد این مدعا 
نیز عملکرد برخی از رسانه های مخالف دولت است 
که به جای نقد سیاست های دولت، از نوعی عملیات 
و جنگ روانی علیه دولت استفاده می کنند و بعضا با 
وجود اینکه از سرمایه های عمومی استفاده می کنند، 
در تلاشند تا در اذهان مردم از دولت و مجلس 
برآمده از رأی آنها تصویری ناکارآمد نشان دهند».
جهانگیری گفت: «نقش ملی و تاریخی رسانه ها در 
شرایط فعلی می تواند ترغیب عموم به فهم مسائل 
ملی و دعوت آنها به گفت وگوهای عقلانی به دور 
از سوءظن و تنش بر سر مسائل مختلف باشد. ما 
نیازمند شکل گیری گفت وگوهای ملی بر سر مسائل 
ملی و اساسی کشور، آن هم بدون سوءظن و ایجاد 
تنش در جامعه هستیم».او همچنین با درخواست از 
رسانه های مخالف دولت برای حفظ امنیت کشور و 
جلوگیری از آشفتگی آن، تأکید کرد: «ایران در جهان 
امروز و منطقه پرمخاطره و ناامن غرب آسیا، کشوری 
آرام، امن و رو به توسعه است و دولت نیز عزمی جز 
حاکمیت قانون، مبارزه با فساد و پیشرفت و توسعه 
کشور ندارد. در همین راستا از همه رسانه های 
مخالف دولت می خواهم که جامعه امن و نظام 
مقتدر و برخوردار از رهبری آگاه و هوشمند را ناامن،  
ناتوان و آشفته نشان ندهند».اسحاق جهانگیری، 
همچنین به بیان آثار حضور زنان در جامعه پرداخت 
و گفت: «یقینا سهم بزرگی از پیشرفت ایران در همه 
زمینه ها بر دوش زنان فرهیخته و فعال کشور است. 
زن در تاریخ فرهنگ اسلامی و ایرانی از جایگاهی 
والا برخوردار است و هرکجا نام مردی بزرگ در 
تاریخ آمده، نام زنی بزرگ نیز در کنار او قرار دارد. 

امروز هیچ عرصه ای از توسعه همه جانبه کشور را 
نمی توان بدون حضور زنان بررسی کرد».او با اشاره 
به نقش رسانه ها در تبیین جایگاه زنان در جامعه، 
افزود: «رسانه ها می توانند تصویرگران شایسته ای از 
نقش و تحرک زنان در جامعه و نظام باشند. در همین 
زمینه زنان روزنامه نگار، خبرنگار، هنرمند و فعال در 
عرصه های رسانه ای راه های جدید و مهمی در مسیر 

پیشرفت توسعه زنان ایجاد کرده اند».
هاشمی رفسنجانی  آیت االله  تشییع  در  مردم  حضور 

پیام هایی داشت
اول  معاون  ایرنا،  گزارش  به  همچنین 
اکبر  آیت االله  پیکر  تشییع  رئیس جمهوری، 
هاشمی رفسنجانی را در تاریخ کشور بی نظیر دانست 
و گفت: «حضور مردم در تشییع پیکر رئیس فقید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام پیام هایی دارد که 
امیدواریم درس های لازم از آن برای استقرار و تثبیت 
اهداف بزرگی که مردان بزرگ در سر داشتند، گرفته 
شود».به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری، عنوان 
کرد: «مردم با حضور خود در مراسم تشییع پیکر 
آیت االله هاشمی رفسنجانی به نوعی از شخصیتی که 
خدمات ارزنده ای را برای نظام و کشور ثبت کرده، 
تقدیر کردند که جای تشکر دارد. گمان نمی کردیم 
در ایام برگزاری این جشنواره شاهد ارتحال ایشان 
باشیم، ولی مشیت الهی این امر را محقق کرد و باید 
از اندیشه و ویژگی های گران قدری که این شخصیت 
ممتاز به جای گذاشته به تناسب مسائل و اقتضائات 
پیش رو بهره مند شویم».او با بیان اینکه هر سه 
مقوله جشنواره با اندیشه و تجربه مرحوم آیت االله 
هاشمی رفسنجانی پیوندهای وسیعی داشت، افزود: 

«نگاه آیت االله هاشمی رفسنجانی به زن و نقش آن 
در اجتماع بی تردید یکی از روشن بینانه ترین نگاه ها 
از منظر دین به زن است. ایشان نه تنها برای حضور 
زنان در اجتماع اهمیت ویژه ای قائل بود، بلکه در 
مقابل تحقیر و تنگ نظری و غلبه بر سنت های غلط از 
پیشگامان اسلام در دوره معاصر بود و به توانمندی و 
نقش زنان در سطوح مختلف باور داشت».معاون اول 
رئیس جمهوری ادامه داد: «در این مسیر تا جایی که 
مقدور شد، راهگشا بود و با شجاعت و قاطعیت از 
نظرات امام راحل که برخاسته از اسلام بود، حمایت 
می کرد تا زن بتواند در جایگاه واقعی خود قرار گیرد. 
نگاه آیت االله هاشمی رفسنجانی به نهاد خانواده 
سرشار از صفا، صمیمیت و حمایت زیستی در عین 
آزادی و رعایت حقوق اعضای خانواده بود و در نگاه 
ایشان به خانواده مسائل زیادی وجود دارد که باید در 

جای خود به آن پرداخته شود».
رفتار آیت االله هاشمی رفسنجانی با 

همسر و فرزندانشان گویای مسائل زیادی است
آیت االله  اسحاق جهانگیری، گفت: «رفتار 
هاشمی رفسنجانی با همسر و فرزندانشان گویای 
مسائل زیادی است، برخلاف فرهنگ رایج از دیرباز 
تاکنون همسر و دخترانشان را با نام و سادگی خطاب 
می کردند که باعث شد جامعه آنان را به نام بشناسد. 
شاید درباره آقای روحانی و مسئولان سطح بالای 
دیگر این موضوع مصداق نداشته باشد و آیت االله 
هاشمی رفسنجانی در خاطرات روزانه خود که از 
جمله اسناد مهم نظام و انقلاب اسلامی است در کنار 
موضوعات سیاسی به موضوعات ساده داخل خانواده 
نیز اشاره کرده است».او افزود: «بنابراین مهم ترین 
پیام این است که یک سیاست مدار هرقدر بزرگ باشد 
نمی تواند از مسائل خانواده جدا باشد و مگر می شود 
در طول خاطراتی که از ایشان به ثبت رسیده، درباره 
نحوه ارتباط با خانواده اطلاعاتي وجود نداشته باشد».
معاون اول رئیس جمهوری همچنین به تشریح دیدگاه 
آیت االله هاشمی رفسنجانی درباره رسانه پرداخت و 
گفت: «نگاه ایشان به رسانه ها و نقش آن در سال های 
اخیر یکی از واقع بینانه ترین مسائل سیاسی زمانه بود 
و کافی است به گفته های آخر ایشان مبنی بر نقش 
شبکه های مجازی در بالابردن میزان آگاهی مردم و 
دفاع از جریان آزاد اطلاعات اشاره کرد. انسان متفکر، 
سیاست مدار هوشمند و فقیه زمان شناس به درستی 
هم جهان کنونی را می شناخت و هم از مؤلفه ها و 
عناصری که محصول این جهان هستند، از اثرگذاری 

آنها آگاهی داشت».

حجت الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهوری که 
به اصفهان سفر کرده روز گذشته سخنرانی ای در شورای اداری این 
استانداری داشت؛ عمده محور سخنان انصاری درباره مرحوم آیت االله 
هاشمی رفسنجانی بود؛ البته در کنار آن از تخریب کنندگان دولت انتقاد کرد. 
به گزارش «ایسنا» او با اشاره به مراسم تشییع آیت االله هاشمی رفسنجانی، 
گفت: «مردم با حضور معنادار خود پاسخ همه بداخلاقی ها و بدسیرتی ها 
را دادند و بار دیگر ثابت کردند که انقلاب اسلامی را با هویت واقعی سال 
۵۷ آن تعقیب می کنند».او افزود: «آنچه دردهای همه را تسکین می دهد، 
واکنشی بود که مردم بعد از رحلت آیت االله هاشمی رفسنجانی از خود 
نشان دادند. همان طور که امام فرمودند هاشمی زنده است، چون نهضت 
زنده است؛ مردم هم ثابت کردند مثل همیشه زنده هستند و با حضور 
۲٫۵ میلیونی خود در مراسم تشییع جنازه آیت االله هاشمی رفسنجانی ثابت 
کردند در خدمت نظام و انقلاب هستند. البته در سراسر کشور این حضور 
حماسی را شاهد بودیم. به خصوص مجلس عزاداری که در قم برگزار 

شد، بی سابقه بود. اینها نشان از زنده بودن و آگاهی مردم دارد».
در چند سال اخیر هاشمی از دوست و دشمن زخم زبان شنید

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «متأسفانه در چند 
سال اخیر هاشمی رفسنجانی این همه زخم زبان از دوست و دشمن 
شنید. زخم زبان نه زخم زبانی که از جانب بی بی سی و ضدانقلاب باشد، 
بلکه این زخم زبان ها را از دوستان انقلابی خود می شنید. همان دوستان 
انقلابی که در جلسات بصیرت افزایی خود سرمایه های بزرگ انقلاب را 
به آتش می کشیدند، اما با وجود این همه بداخلاقی هاشمی خم به آبرو 
نمی آورد و مسائل را باز هم به خوبی جمع بندی می کرد».معاون حقوقی 
رئیس جمهوری ادامه داد: «در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ وقتی 
آیت االله هاشمی رفسنجانی کاندیدای انتخابات شدند، هیچ کس تصور 
نمی کرد که ایشان رد صلاحیت شود؛ به طوری که همه ما در ستاد ایشان 
جمع شده بودیم تا کارهای مربوط به کاندیداتوری ایشان را انجام دهیم. اما 
با وجودی که ایشان رد صلاحیت شدند، هیچ گلایه ای نکردند. در صورتی 
که همه مسئولان ستاد ناراحت بودند و برخی حتی گریه می کردند، اما 
هاشمی رفسنجانی یک دنیا آرامش و امید بود. ایشان فرمودند اتفاقی 
نیفتاده است و با انرژی کار خود را دنبال کنید. همین سخنان ایشان به 

همه قوت قلب و درسی داد که همیشه باید صبور باشیم».
آنچه روحانی تحویل گرفت، مثل وضعیت بعد از جنگ بود

او گفت: «حقیقتا آنچه را حسن روحانی در سال ۹۲ تحویل گرفت، 
دقیقا همان وضعیت بعد از جنگ تحمیلی را داشت. حتی از نظر مشکلات 

مالی از همان زمان پایان جنگ نیز اوضاع بدتری داشتیم. مشکلات مالی 
که در سال اول دولت تدبیر و امید را با مشکل مواجه کرده بود، در دوران 
بعد از انقلاب بی سابقه بود. خزانه خالی و خصوصی سازی های نادرستی 
که اجرا شده بود و دیون  بی حسابی که اعطا شده بود سبب شده بود 
بودجه کشور با عدم توازن مواجه شود که در این سه سال و چند ماه با 
تلاش همه با رهنمودهای رهبری کارهای بزرگی در کشور شد که جای 
تقدیر دارد».این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «باید گزارش 

دستاوردهای برجام را به خوبی بیان کنیم. 
متأسفانه برخی بر امید مردم خاک یأس می پاشند، اما نمی دانند 
آنچه اتفاق افتاد در حد یک معجزه بود. آنهایی که می گویند برجام 
هیچ دستاوردی برای کشور نداشت و آن را قبول ندارند، آیا این را هم 
قبول ندارند که همه تحریم ها از نظر حقوقی حذف شد و بسیاری از 
قطع نامه های شورای امنیت علیه ایران لغو شد؟ آیا قبول ندارند که 
صادرات نفت نسبت به چهار سال قبل چند برابر شده است؟ آیا قبول 
ندارند که برداشت های ما از پارس جنوبی به اندازه قطر رسیده است؟ 
چیزی که همه دولت های قبل آرزوی آن را داشتند. دولت در اوج نداری 
بازپرداخت دیون را به بانک ها آغاز کرده و روابط ایران را با دنیا به حد 
مطلوبی رسانده است».انصاری با بیان اینکه امروز به شخص حسن 
روحانی و دولت ظلم می شود، گفت: «صدها رسانه با پول همین دولت 
علیه دولت تبلیغ می کنند. خدا را سوگند می خورم که این سخنان بنده را 
به پای جناح بندی های سیاسی نگذارید. بنده احساس می کنم که منافع 

ملی در خطر است که این سخنان را می گویم».
انتقاد از صداوسیما

انصاری با انتقاد از عملکرد صداوسیما گفت: «من به دوستانم در 
صداوسیما می گویم چه فایده ای دارد وقتی آیت االله هاشمی رفسنجانی 
از میان ما رفت، حالا از ایشان تجلیل می کنید؟ صداوسیما که 
جمعیت صدها هزار نفری را در گوشه و کنار کشور می بیند که برای 
هاشمی رفسنجانی مراسم بزرگداشت برپا کرده اند، چرا این مراسم های 
باشکوه را پخش نمی کند؟ آیا پخش این مراسم ها موجب تضعیف کشور 
می شود یا تقویت آن؟ صداوسیما که ۳۰ شبکه در اختیار دارد، کافی است 
یک شبکه را برای پوشش مراسم های مختلفی که در اقصی نقاط کشور 
برای هاشمی رفسنجانی برپا می شود، اختصاص دهد. چه اشکالی دارد 
که این مراسم ها پخش شود؟ همه این حرکت ها در ادامه حرکت ۲۲ 

بهمن و در جهت تثبیت ولی فقیه است».
او گفت: «متأسفانه اگر نام برخی روزنامه های داخلی را برداریم 

فکر می کنیم که این روزنامه متعلق به اسرائیل است؛ چراکه یک تیتر 
مثبت در آنها پیدا نمی کنیم. مردم با صدای بلند چگونه بیان کنند ما این 
بی انصافی ها را نمی خواهیم؟ پس چه وقت می خواهد گوش برخی از 
آقایان شنوا شود؟ ما نباید در زمین دشمن بازی کنیم. دشمن درصدد است 
مردم را مأیوس کند تا از انقلاب دور شوند. ما برای عبور از این مسیر دشوار 

به چیزی جز اتحاد کلمه نیاز نداریم».
امام علاقه وافری به هاشمی رفسنجانی داشت

انصاری در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: «عده ای سعی 
می کنند همچنان امام (ره) را تخریب کنند، همان طور که سعی دارند 
شهید مظلوم بهشتی را تخطئه کنند، چون می خواهند ملت را بی تکیه گاه 
و بی هویت کنند. بنابراین باید سعی کنیم با شناخت شخصیت های بزرگ، 
رهبرانی برای آینده تربیت کنیم، چراکه نهضت اسلامی هنوز تمام نشده 
است و در هر زمانی این نهضت، مردان برجسته ای را برای ادامه حرکت 
خود می خواهد».او با بیان اینکه امام علاقه وافری به هاشمی رفسنجانی 
داشت، گفت: «اگر بگوییم امام راحل هاشمی رفسنجانی را بیشتر از 
فرزندانش دوست داشت، چیزی به گزافه نگفته ایم. خانه امام و هاشمی 
کنار هم بود و امام به فکر و تدبیر و فداکاری هاشمی رفسنجانی کاملا 
ایمان داشت و در زمان پیروزی انقلاب، امام خمینی (ره) آیت االله 
هاشمی رفسنجانی را جزء کمیته پنج نفره برای تشکیل شورای انقلاب قرار 

دادند که این نشان از عشق ایشان نسبت به هاشمی بود».
هاشمی بعد از جنگ یک کشور ویران را دوباره ساخت

او ادامه داد: «نحوه به دست آوردن اسلحه در جنگ و پایه گذاری 
قدرت موشکی ایران در جنگ تحمیلی از دستاوردهای آیت االله 
هاشمی رفسنجانی است که خوشبختانه ما امروز تبدیل به یک قدرت 
موشکی در منطقه و حتی جهان شده ایم. هاشمی بعد از جنگ یک کشور 
ویران را دوباره ساخت و در دوران سازندگی عالی عمل کرد. هاشمی 
اخلاقی داشت که یک چیز خوب را برای همه می خواست. برای مثال 
صلح را برای همگان می خواست و از بن دندان به نهضت امام ایمان و 
اعتقاد داشت این نهضت بدون رفاه مردم نمی تواند به مسیر خود ادامه 
دهد».انصاری با بیان اینکه هاشمی رفسنجانی اهل زهدفروشی و ریا نبود 
گفت: «هاشمی همیشه با صراحت لهجه حرف می زد. کاری نداشت 
که چه کسی از کلام او خوشحال یا ناراحت می شود. ایشان تا روز آخر 
حیاتشان در همان صبح روز نوزدهم دی در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با انرژی کامل سیاست های بازنگری درخصوص انرژی را دنبال 

می کرد که باعث تعجب همگان بود».

توبه شان پذیرفتنی نیست
بهروز نعمتي، نماینده تهران در مجلس: کسانی 
که تا دیروز به هاشمی بد کردند و امروز 
آب توبه بر خود می ریزند، بدانند توبه آنان 
پذیرفتنی نیست. دوران مظلومیت هاشمی به 
برای دوستداران  نادرست،  تهمت های  دلیل 
انقلاب حزن انگیز و مایه عبرت است. (ایسنا) 

شوراي نگهبان درباره آقایان هم نظري نمي دهد
عباسعلی کدخدایی: نظرم همان است که 
قبلا گفتم و ثبت نام خانم ها بلامانع است و 
ان شاءالله باید بررسی و اعلام نظر شود. اینکه 
خانم ها می توانند برای انتخابات از سوی شورا 
تأیید شوند را نمی دانم. شورای نگهبان درباره 

آقایان هم نظری نمی دهد. (ایسنا)

نامزد ۹۶ نیستم
کامران دانشجو، وزیر علوم احمدي نژاد: به  
هیچ  عنوان کاندیداي سال ۹۶ نمی شوم، نه از 
طرف یکتا و نه بیرون از جبهه یکتا به میدان 
انتخابات و رقابت نخواهم آمد؛ به این قائل 
هستم که از من جوان تر باید به صحنه بیاید، 

کسی که سرحال و سرزنده تر باشد.(تسنیم) 

معاون حقوقی رئیس جمهوری:
صدها رسانه با پول همین دولت علیه دولت تبلیغ مى کنند

وقتی هاشمی ردصلاحیت شد هیچ گلایه ای نکرد

معاون اول رئیس جمهور در جشنواره زن ، رسانه و خانواده:

رسانه نباید وسیله  کتمان حقیقت و اعمال زور شود

بریده اخبار

گفت وگوي تلفنی جابری انصاری با فیصل   �
مقداد/ ایلنا

دیدار ظریف با وزیر خارجه آلبانی در تهران /   �
مرکز دیپلماسي رسانه اي وزارت امورخارجه

رحمانی  فضلی، وزیر کشور: برجام به معنای   �
اعتماد به طرف مقابل نیست/ ایلنا

سخنگوی وزارت امور خارجه: ایران پیام   �
مشخصی از کویت دریافت نکرده است/ ایسنا
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